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Treść: 403. , RozpotzC\dzenie VI Ministra Skarbu z dnia 9 kwietnia 1924 r. w celu wykonania art. art. 30 
i 31 oraz pierwszych sześciu części art. 32 usta wy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o podatku ma­
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403. 

Rozporządzenie VI Ministra Skarbu 

z dnia 9 kwietnia 1924 r. 

w celu wykonania art. art. 30 i 31 oraz pierw­
szych sześciu części art. 32 ustawy z dnia 11 
sierpnia '1923 r. o podatku majątkowym tudzież 
w celu wykonania rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 kwietnia 
1924 r. o poborze pierwszej raty podatku ma­
jątkowego i przekazaniu czynności obliczenia 

tej raty komisjom szacunkowym. 

Na mocy art. 90 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o podatku majątkowym (Dz. U. R. P. N2. 94 
poz. 746) i art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 14 kwietnia 1924 r. o poborze 
pierwszej raty podatku majątkowego i przekazaniu 
czynności obliczenia tej raty komisjom szacunkowym 
(Dz. U. R. P. N2 35 poz. 366) zarządza się co na­
stępuje: 

Do art. 31 ustawy. 

§ 1. Wszystkie w tertninie złożone zeznania 
O majątku wraz z dołączonemi do nich kartami A, 
B, C. C/l D, E i F (§ 8 rozp. III Min. Skarbu z dnia 
15 listopada 1923 r.-Dz. U. R. P. N2123, poz. 997) winny 
komisje szacun!<:owe (podkomisje, przewodniczący) 
zbadać i sprawdzić dokładnie zarówno pod względem 
formy, jak i treści .rla podstawie spisów płatników 
i wykazów f\, B i C (§ 8 rozp. III Min. Sk.) 6raz na 
podstawie wszystkich materj a łów i wiadomości, od­
noszZlcych się do s tosunków majątkowych pła t nika, 
a będących w posiadaniu władz podatkowych I in- · 
stancji [akta wymiarowe podatków: gruntowego, bu­
dynkowego, przemysłowego (obrotowego) i docho­
wego oraz informacje członków kom isji szacunkowej]. 

W szczególności: 
1) pod względem formy należy zbadać, czy 

. płatnik określił dokładnie dane wymienione wart. 26 
ustawy i w § 10 rozp. III Mln. Sk. z dnia 15 li sto­
pada 1923 r. (Oz. U. R. P. N2 123 poz. 997) a więc 
np. czy · płatnik określił dokładnie cz~ści składowe 
majątku, czy wypełnił właściwe karty, czy podpisał 
~eznanie i karty; 
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2) pod względem treści należy sp rawdzić, czy 
dane wyszczególnione w zeznaniu i kartach odpo­
wiadają stosunkom rzeczywistym np., czy płatnik ze­
znał _ cały :majątek zarówno własny, jak i członków 
rodziny (art. 6 ustawy), czy płatnik zeznał wartość 
poszczególnych przedmiotów majątkowych zgodnie 
z normami szacunkowemi. zawartemi w fOZp. II Min. 
Skarbu z dnia 15 listopada 1923 r. (Dz. U. R, P. 
Ng 123 poz. 996), czy co do posiadłości gruntowych, 
podane w zeznaniu rodzaje uprawy oraz ceny jednO­
stkowe poszczególnych klas dobroci gruntów odpo­
wiadają / odnośnym postanowieniom powołanego roz­
porządzenia. czy płatnik . uwzględnił nal eżycie ocllec 

głość od kole i i t. p., czy obroty przedsiębio~stw 
przemysłowych i handlowych, podane w zeznaniu, 
odpowiadaj ą stosunkom rzeczywistym, a przy obli­
czeniu wartości zastosowano odpowiednie współczyn ­
niki. 

§ 2. Jeżeli złożone w term inie zeznania . wraz 
z dołączonemi do nich kartami A, B, C, C/l, D, E 
i F, bądż pod wz~!ędem formy, bądź pod względem 
treści uzna komisja szacunkowa (podkomisja, prze­
wodniczący) za niedokładne, wówczas naleźy wezwać · 
płatnika na formularzu (wzó r N~ 15) do udzielenia 
uzu pełnień i wyjaśnień o ile możności ustni e proto­
kól arnie, wskazując na braki i niedokładności, które 
dostrzeżono przy badaniu zeznanra. 

Jeżeli · platnik w terminie wyznaczonym dostar­
czy dostatecznych wyjaśnień i uzupełnień, komisja 
obliczy prowizorycznie pierwszą ratę podatku mają­
,tkowego na podstawie sprostowanego tym 't rybem 
zeznania. O ile jednak wyj aśnienia w terminie wy­
znaczonym bądź wcale nie będą udzielone, bądź też 
będą uznane za nieddstateczne, wówczi(s komisja 
sprostuje zeznaną wartość majątku na podstawie da­
nych, jakiemi rozporządza. 

§ 3. Płatnikom , którzy zeznania wcale nie zło ­
żyli lub złożyli je po upływie ustawowego terminu, 
komisja szacunkowa obliczy pierwszą ratę podatku 
majątkowego na podstawie danych, jakiem i rozpo­
rządza. 

Jeżeli płatnik nie złoźył zezna nl\l, ą ko misja 
szacu ilkowa" (podk~misja, przewodn iczący) nie ma 
dokładnych i dostatecznych danych o częściach skła­
dowych majątku i jego stanie oraz wartości, wówczas 
wezwie płatnika na 'formularzu wzór N2 16 d o zło­
żenia zeznania pod zagrożeniem grzywny z art. 70 
ustawy. Grzywna może być powtarzaną tak długo, 
dopóki płatnik nie uczyni zadość wezwani·u. 

§ 4. W sposób określony w paragrafach 1-3 
nin . rozp. winny postępować również izby skarbowe 
przy badaniu i sprawdzaniu zeznań osób prAwnych 
obowiązanych do publicznego składania sprawozdań ! 

§ 5. Po sprawdzeniu i uzupełnienl'u zeznań 
w trybie określonym w poprzednich paragrafach, ko­
misja · (izba skarbowa) ustali Itażdemu płatnikowi 
ogólną wartość maj ątku zgodnie z postanowieniami 
rozp. II Min. Skarbu z 15 listopada 1923 r. (Dz. U. 
R. P. N!! 123 po~996) i rozp. IV Min. Skarbu z 1 stycznia 
1924 r~ (Dz. U. R. P. Ng 4 poz. 32) i obliczy mu ' 
pierwszą ratę podatku majątkowego w wysokd~ci 
l /G części podatku, przypadając~go według skali z art. 
9 ustawy od zeznanej względnie sprostowanej ogól­
nej wartości majątku. 

Protokół z posiedzenia komisji szacunkowej, na 
którem u~talono pierwszą ratę podatku majątkowego, 
winien zawierać imię i nazwisko każdego płatnika, 
ogólną wa rtość jego majątku i kwotę przypadającego 
podatku majątkowego. ł 

Obliczoną dla każd"ego płatnika w sposób wy­
zeJ wskazany pierwszą ratę podatku majątkowego 
wpisze władza podatkowa do księgi bierczej, założo­
nej pa formularzu wzór N2 17 według gmin i rpiej­
scowbści, w większych zaś miastach w miarę możno-
ści, według ulic. ' , 

§ 6. Zawiadomienia o wysokości pierws'zej raty 
podatku mejątkowego sporządzone na formuladu 
wzór N2 18, winny być doręczone płatnikom przed 

, dniem 10 czerwca 1924 r. · . 

§ 7. Od obliczenia pierwszej raty podatku ma­
jątkowego dokonanego przez komisję szacunkową, 
można odwołać się do izby skarbowej, która orzeka ' 

. ostatecznie. Od obliczenia uskutecznionego przez 
izbę skarbową, w pierwsżej instancji można odwolać 
się do Ministe rstwa Skarbu, którego orzeczenie jest 
ostateczne. 

Odwołania w nosi s ię w ciągu 14 dni od dnia . 
doręczenia zawiadomienia za pośrednictwem tej wła­
dzy podatkowej. która wydała zawiadOmienie. 

Podniesione . w odwoła'niu konkretne zarzuty 
należy sprawdzić i akty sprawy wraz z )wnioskiem 
przedłożyć władzy orz~kającej. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w I ŻY~ -, 
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. Gl'abskl 
'. 
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Izba skarbowa ...... _.-._ ...... _ ......................... _ .. __ ._._._ .......•. ____ .... _ 
Orzą·d~Inspektorat ' skarbowy ... _ ... ~ .. __ ........ _ .... ___ ..... . ~. ___ ___ _ 

Do 

Wzór NI! 15 
do § 2 r~zp. VI Min. Skarbu ' 
z dn. 9.IV 1924 r. p9Z. 403. 

_ .......... ..... n_ ..... ~.-.--..... _--......... --~ ... _._ .... __ .. __ .-._u __ ..... -._ ........................... " ... ............. _u_ .............................. "" ............. ,. ...... ~,._ ... r;- . 
" 

....... .. . . __ .. .. . . .. . .... . ....... . . . ... .. ................ • _ . . .. . ................ . . . .. _ . _ -.. . __ a •••• ~"' •• __ .................... _~ . ......... .. ,u. ___ ....... __ .......... _ • • ____ ••• ....-.........-... ~ 

w .... -...... ____ ____ __ ...... __ ............... ___ .... __ 

Przy sprawdzaniu złożonego przez Pan ,_. _____ .... _. __ ..... __ .. __ .. ___ .... _ ... __ .... _._ ........... _ ... _ zeznania o majątku, oka-
zało się, ze zeznanie to nie od powiada wymagan~om art. 26 ustawy o podatku majątkowym (Dz. U. R. P. 
N!! 94, poz. 746) i § 10 ro zporządzenia III Ministra~ Skarbu z dnia 15 listopada 1923 r. (Dz. U. R. P. 
N~ 123. poz. 997). , ' 

Wobec powyższęgo wl-ywa się Pan ...................... --...... :. ............ , ... --........ -....................... na zasadzie art. 30 pOWQł~n.~j 
ustawy do udzielenia w nieprzekraczalnym terminie _____ . __ ... __ .. dniowym wyjaśnień i uzupełnień w kw.e-
stjach ,wyszczególnionych na stronicy drugiej niniejszego pisma, \V którym to celu zechce się Pan ........................ , .. 
zgłosić w powytszym terminie' w bi uf2;e pOdpisanej Władzy przy uL ..... _. ___ . __ ........... ............ _ ....... N!~~~ Jlłb 
,w ra~ie niemożności oSQbistego jawienia się, nadesłać w powyższym te rminie odpowiedź pisemną; w prze­
ciwnym bowiem razie za podstawę obliczenia pierwszej raty podatku majątkowego, przyjęte będą dane, 
jakiemi Władza podatkowa rozporządzą. 

f Izba skarbowa-Przewodniczący Komisji szaą~nkowai. 

(Stronica d/'uga) 
i. 

·1 
Dostrzeżone niedoklZldności: W Y jaś ni e n i a: 

(Stronica tl'~ecia) 

Dostrzeźone niedoklad nośc i: w y j a ś n i e n i a: 
. _ E -..,_ . . -' ___ ._ , i n' A 1 . _, . ł fi' 

,I 

1---------------------.....;;.---------_ ...... _-.. ·_------' " 
POTWIE RDZ E NIE ODBIORU. 

Wezwanie do uzupełnienia i wYJasmenia zeznan ia 
o majątku otrzymałem ..... ................. _ ......... _ .... ___ . ............ .. · 

f\D RES ....................................... __ .... __ __ .. _ .... ó . ...... _ • • • _~ .. "'" ....... ..."" .......... . __ 

............................... .. ... .. ................ 192 ..... r. 

Podpis ~ ... -~ _ _______ ,., ... __ _ 
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592 Dzienhlk Ustaw. Poz. 403. Na 38. __ --______________________ ~ ______ ~ _______ . ___________ ~ __ ·----M _______________________ .... . 

Izba skarbowa .............. ' .. ................................................. __ ....... __ ...... _ ..... . 
Urząd-Inspektorat skarbowy ....................... .. .............. _ .. : ............. .. 
GlU ina .............. _ .......... _ ........... .. _ ...... ~~ ............................. ~ ... ............................. _ 

Do 

Wzór Nt 16 
do § 3 rozp. VI Min. Skarbu 
z 'dn: . 9JV 1924 r. poz. 403 . .. 

dnia .............. _ ......... 192 ..... r. 

... n ........ ~ ..... .... . ................ • • • • • _.h._ ...... ~~ ....... ~ ..... " .... ·. ~ ... ~ ........ · .............. ' ........... ,,· ........... _h • ••• ,.v .•. _ .... _ ...... _ ... . .. ~ ........ _ ........... ··· ... · •. ·· __ · ..... ~ •. ___ ·.M.~ .. ·U~ ............ _ . ' . 

•••• ' •• h' ••••• ••• .' ••• U ••••••• " ......... ~ .......... n •••••••• · .... . .................. . .. ' . ......... ............... ~ ~n ........ -.· ... ... ~ •• • ~.w .....................••.. ""uu ......... . . . .. . . . . ... . • .. ........... ..... · ···· ···_ ··~~··_ .... - -_ ... . , . 

w ................. ....... .. .. _ ..... .......... .. _ ...... . 

Na podstawie danych, jakiemi Władza podatkowa rozporządza, okazuje się. że wartość posiada-
nego przez Pan ...... . H .. . ................................................ w dniu 1 lipca 1923 r. majątku uzasadnia obowiązek opłacania 
podatku majątkowego. 

Wobec tego wzywa się Pan ............................. ... ... _ ....................... po myśli art. 30 ustawy o podatku ma-
jątkowym z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. N2 94, poz. 746) do złożenia w_ nieprzekraczalnym ter~ .­
minie 8 dni podpisanej Władzy podatkowej (komisji szacunkowej) na załączonych drukach zeznania 
o majątku wraz z należycie wypełnionemi kartami. . 

W razie niezastosowania si ę do niniejszego weznania w terminie wyznaczonym, za podstaw~ 
wymiaru podatku majątkowego bE;dą przyjęte dane, jakiemi Władza podatkowa rozporządza. 

Niezależn ie od tego nałożona będzie na Pan ... . .. C...H. na zasadzie postanowień 
ert. 70 ustawy powołanej grzywna w kwocie .... ................................. franków złotych. 

Izba skarbowa-Przewodniczący Komisji szacunkowej. 

DOWÓD DORĘCZENIł\. 

Wezwanie do złożenia zeznania o majątku F\dres ............ _ .......... ..... ............... " .. _ ...... ... ............................ _ .. _ ..... _ ........ . 
otrzymałem ......................................................... .... _ ... _ .............. __ ... .... ............... . 

..................................... .. .. dnia ............................. __ .................. _ 

Podpis .................... : ..... _ .......... ..... ........... . 

t 

.. 
(Strona pi"l'wszf/) 

Izba . skarbowa ......................... ... : ..... : ............................ ;, .............. ................... .. 

U rząd skarbowy ........................... _ .... ...... ......... ................ _ ............... _ ........... . 

Gmina ......... ... .. ....................................... : .. .......... _ ......... .. ..................................... .. 

Kasa skarbowa ....................... __ ....... _ ........................... _ .............................. .. 

w .... .......... , ...... ......... ...... _ .... ............ .. 

Wzór Nt 17 
do § 5 rozp. Min. Skarbu 

z dn. 9.IV 1924 r. poz. -«)3. 

KSIĘGA 
rat podatku 

B .I E R\~ ZA 
majątkowego, 

obliczonych prowizorycznie przed dokonaniem ostatecznego wymiaru. 
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(Strona druga) 

~~----------~---------.-----~-------~--~----~------------~-------'. ., 

Imię i nazwisko 

płatnika, 

wzgl~dnie nazwa 

osoby prawnej 

Kwota podatku Prowizorycz- Zmiany w przypisie 
Wartość przypadająca ny przypis _ ____ _ . __ ... ____ . _____ Ostateczna 

. tk wig skali z art. 9 :l pierwszej '1' K \" o t 
maj ą u d \. h Dat" , a zamieszkania, ustawy o war- ..>: i nil~hępnyc " I (- w żk 

we tości majątku ~ rl!E podatku i nurneJ ! ;z y oa 
względnie si e- frankach określonej o majątko· rozpd~' !I' Zlli ż:;~z~r. _ przypisu 

't h w kolumnie 3 Q. \ \Vego 

Miejsce 

kw ota 

dziba płatnika Z' O yc. _. __ ,-___ ~ _ . _. ____ ._ rZ~1:e- I ___ ~V_~I_~I ~-- . I 
fr. ; et. CI:: . fr. ! ct. , fr. ct. fr. et. --1--------- -1-_· __ ·_--- -.------.------------ -------- -- --l - ----- - - - -----

1 2 3 4 5 6 7 8 I 9 10 

I J l I I : I --'- - --1"-- - --·---·i -·····----1·- '- '--,-

! ~II --+------1·---· I-ł---~-
l _II~ ---1----. 1--.1---._--

1--1------;----1----1-· - 1-....!Y..1 . \-; t - I-
I I i ! I 
! - - I" j ~-l -;-1-----<1 ,1---------
: - --.-i- I--l-~,-· 
! IV ! i! 

I--+------""'----~--.I----l-- 1- - I t-. -1---1-

. (Strona trzecia) 

I 
Zwrot nad p łaty 

I-\·-p-Do-az-tya-,.j-.. "'--,.-_· _ --....... ...--K-.-a-.· -r- .... -K-o-s-z-tQ-W--· Zaległość Nadpłata '--;at-:---oata 1·--·-----
.... i numer i pozycja K w o t a U \V fi. G f\ 

, pomocOl- R a t y egzekucyj-
za zwlok~ nych rozpo- dzienn i-czego 

dziennika f:!ądze- ka przy-

przychodu .. _ fr. I et-'-- ._f_r-._~I_ct_'-' I __ fr_. --.:f_-c_t_., ---· f~.-~·t.- --~:--I c~ _:~~__ Chod~ -_·- fr-. - .'!-c-t.-I ___ . __ _ 

UISZCZENIE 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

__ • _ _ 0 · --1--- -1-----[-----:-- -·--1-
: . I· ·~----' --- ---;- ----i-
f ~f l i --------_.:~----'1- ---__ o --i l 
'I 0-1-'-----/-'(-1---

I---I-·~t 1-- ;--- [-----1-- ! 

____ I~=;~_ .... ~J~. ~-_-.== .~=i=:~-=~'=·~ r 
l I I l 
'-1--

1 
I ,-'--"1\------·-r--l-I 

... ~ ... 
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Izba skarbowa ......... .. ...... , ................... _ ........................................................ . 

Urząd skarbowy .................. _ ..... _._ .. _ ................. _ .. _ ........... _ ....... _ ............. . 
Gmina __ .... _ ....... ______ . ___ .. ___ ... _ ..... __ ._._ ... _. ___ ......... _ .... __ 

Mi ej scowość ._ ...................... ~ .... __ ...... _ .............. _ ...................... _._ .. _ _ 

Zl\WIf\DOM IENIĘ 

Wzór N! 18 
do fi 6 rozp. VI Min. Skarbu 
z dn. 9.1V1924 r. poz. 403. 

o wysokości pierwszej raty podatku majątkowego, 

Imie. i nazwisko płatnika (firma). ........................................... .. .... _ ................................... __ .................. ____ .. _._ .. _ ........ __ .. _ ............. ' ... _6.~._ 

W myś l art. 31 i 32 ustawy o podatku majątkowym z d nia 11 sierphia '1923 r. (Dz. U. P. N294; 
poz. 746) oraz na zasadzie rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 kwietnia 1924 r. (Dz. U. R. p~ 
N;! 35, poz. 366), pierwszą ratę podatku majątkowego ustalono w sposób następujący: 

- ; 
f 

1 fąta podatku majqt· Ogólna wartość majątku Stopą Wysokość podatku kowego w wysokości -----"----_ .. _ -------- Stopień l / C części kwoty procen· według skali art. g , 

markach 
Równowartość majątku z przedziałki 5 . \, W 

fr. złotych towa ...... 
we fr. I ct. fr. ·I/ d. 

I 
. 

1 2 - 3 4 5 6 - , 

I 
; , 

, 

, i 
l 

~ 
l ~ 

I .-
I . 

" L . _ 
Powyżs zą rat fj poda ku należy zapłacić w kasie skarbowej w .... ................................. _.,,~ __ ... _ ..... ..... albo 

: 

. " 

bezpośrednio , albo przez Poc~tow ą Kąsę Oszczędności \V cza sie od 1 Oczerwta do 10 lipca 1924 r. pod . . 
rygorem p rzymusowego ś ciągnięcia wri,lZ z kosztam i egzekucji i odsetkąt;n i za zwłokę . . 

Od powyiszego obl icze nia pie rwszej rĘltypodatku majątkowego można wnieść odwołanie do 
podpisanej Władzy podatkowej w terminie '14 dni od ' dnia doręczen i a tegoż zawiadomienia. Wniesienie 
odwolanią nie wstrlymuj e obowiązku zapłacenia podatku w przepisanym te rm ini e . 

"~<iI<'",wl\. Spóźnione odwołanie nie będzie rozpatrywane. 

, ' 
............... _ ...... _ ............................. ~ .. ~ .. _ .... ' dnia ........... .. ................ .... ................................ _ .192 ... __ r. 

Izba skarbowa. - Urzqd - lnspektorat skarbowy. 

------~--------~,-------------------------------------------------------------------
p O T W I E R D Z E N I E O Jj B lOR U. ' 

ZHWI R DO '\IENIE Hdres ............ , .................................................................... _ ............. --... __ . ..., ........ ~ 

o obliczeniu pierwszej faty podatku majątko 'w ego 

otrzymałem ...................... ......................................... ....................... ,' .............. .. 
~ •• •• •• • __ . .. . .. ..... ... o • • • ••••••• ~. " " '.~'._ ""'_ o . 0 • ••• 0. o ' o . . .... . ....... .. ... .... .... . ........ ..... . ... ....... .. ................ . . --! 

... ~ .................... d nia ............. 192 ....... r. 
w .......................................... ............ . , I 

Pod Ris .. ............ .. ..................... : .................... ..................... .. 

.... ".. ... 

l ~ 

, " 


